
Uchwała  Nr XXVIII/368/13
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

z dnia 1 lutego 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny

Na podstawie  art.  18 ust.2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 11 ust.2 oraz art.12 
ust.1 pkt 2  i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 
z późn. zm.),

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
uchwala co następuje:

§ 1

Nadać Statut Urzędowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej Uchwały.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XXIV/234/08 Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach z dnia 30 maja 2008 r. 
w sprawie nadania Statutu Urzędowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny z późniejszymi zmianami.

§ 3

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                     Przewodniczący Rady Miejskiej
dr inż. Marek Profaska



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVIII/368/13
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
z dnia 1 lutego 2013 r.

STATUT

URZĘDU GMINY I MIASTA CZERWIONKA-LESZCZYNY

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Urząd Gminy i  Miasta  Czerwionka-Leszczyny,  zwany w dalszej  części  Statutu „Urzędem”, 
działa  na  podstawie  obowiązujących  przepisów  prawa,  w  szczególności  ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.  j.  Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 
poz. 1240 z późn. zm.).

2. Urząd jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.

§ 2

1. Obszarem działania Urzędu jest teren Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.
2. Siedzibą Urzędu jest Miasto Czerwionka-Leszczyny.

Urząd zajmuje budynki w :
a) 44-230 Czerwionka-Leszczyny ulica Parkowa 9 (siedziba Burmistrza),
b) 44-230 Czerwionka-Leszczyny Aleja Świętej Barbary 6,
c) 44-230 Czerwionka-Leszczyny ulica Wolności 11,
d) 44-230 Czerwionka-Leszczyny ulica Doktora Rostka 7.   

Przedmiot działalności

§ 3

 1. Urząd stanowi  aparat  pomocniczy Burmistrza Gminy i  Miasta Czerwionka-Leszczyny,  przy 
pomocy którego wykonuje swoje zadania.

 2. Do  zakresu  działania  Urzędu  należy  zapewnienie  warunków  należytego  wykonania 
spoczywających na Gminie i Mieście Czerwionka-Leszczyny zadań:

a) własnych,
b) zleconych,
c) wykonywanych  na  podstawie  porozumień  z  organami  administracji  rządowej, 

samorządowej lub z innymi podmiotami.
 3. Urząd jest pracodawcą dla osób w nim zatrudnionych, w rozumieniu przepisów prawa pracy.

Zarządzanie i organizacja

§ 4

1. Kierownikiem Urzędu jest Burmistrz Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny.
2. Organizację i zasady funkcjonowania Urzędu określa Regulamin Organizacyjny nadany przez 

Burmistrza w drodze Zarządzenia.



3. Prawa  i  obowiązki  pracowników  Urzędu  regulują  przepisy  ustawy  o  pracownikach 
samorządowych.

Gospodarka finansowa

§ 5

1. Urząd  jest  jednostką  budżetową  Gminy  i  Miasta  Czerwionka-Leszczyny  i  prowadzi 
gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.

2. Gospodarka finansowa prowadzona jest na podstawie rocznych planów finansowych Urzędu. 

Postanowienia końcowe

§ 6

Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego uchwalenia.


	Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach
	Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach
	                     Przewodniczący Rady Miejskiej

